
 

 

 

 

 

 

 

PTA 会長挨拶     大西 宏樹 

日頃より PTA 活動へのご理解・ご協力、誠にありがとうございます。今年度も残り 1 か月となりました。本年度

も、防犯パトロールやベルマーク活動、理事・本部の業務など、お仕事やご家庭のご都合と折り合いを付けながら

ご尽力頂きましたこと、心より感謝申し上げます。 

今まで大きなトラブルもなく運営できたのは、ひとえに皆さまのご協力のおかげです。先日、PTA 副会長主導で、

理事・本部役員を経験された方々のご意見を伺いました。「思ったより負担が少なかった」「他の保護者や先生との

交流が増えてよかった」といった肯定的な声がある一方で、一部の役職の負担の大きさや業務の非効率さが課題と

して挙げられました。 

PTA は、保護者と学校をつなぐ貴重な場だと思っております。より多くの方に気軽に参加いただけるよう、必要

な改善を進めながら、負担の少ない運営を目指して参ります。 

今年度も残りわずかとなりましたが、引き続きご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

校長先生挨拶 

2 月 8 日（土）～10 日（月）2 年生の舘岩自然の教室に行ってきました。3 日間、吹雪の中でのスキー活動となり、

改めて自然の厳しさを体験してまいりました。 

PTA 並びに PTA 常任理事の皆様には、日ごろ、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。 

さて、３学期も折り返しに入り、3 年生は 2 月 26 日（水）に埼玉県公立高等学校、学力検査、27 日（木）は一部

の高等学校で実技試験及び面接が実施されます。ちなみに入学許可候補者発表は 3 月 6 日（木）です。3 年生はラ

ストスパートにギアチェンジしているところです。最後の最後まであきらめず、取り組んでくれることを願ってい

ます。 

そして、第 78 回卒業証書授与式ですが、3 年生の卒業を祝い、しっかり見送りをしたいと考えております。その

中で、PTA 並びに PTA 常任理事の皆様にもご協力いただくことになりますが、よろしくお願いいたします。 

いよいよ来年末を迎え、今年度のまとめと反省、そして、来年度への引継ぎ事項など学校もしっかり整理してい

きます。残りの日々、一人ひとりの生徒の進学、進級に向けて、教職員一同、指導・支援してまいります。 

 

 

１.  卒業式・入学式について 

3 月 14 日(金)  9：15～ 第 78 回卒業証書授与式 （受付 8：40～9：00） 

4 月 8 日(火) 10：20～ 令和 7 年度入学式      （受付 9：30～9：50） 

総務部の受付お手伝いの方はよろしくお願いいたします。 

 

２.  会計からの連絡 

年度末会計監査は 3 月 21日(金)です。 

今期の締めは 3 月 10 日(月)ですので、精算がある方はお早めにお願いいたします。 

 

３.  今後、来年度の予定について 

3 月 18 日(火)1・2 年保護者会 次年度理事選出 

4 月 24 日(木)新１年保護者会 学年理事選出(新 1 年生) 

4 月 25 日(金)新 2 年・新 3年生保護者会 専門部役付け選出 

5 月 8 日(木)新旧理事会 

5 月 14 日(水)PTA 総会(書面開催)決議日 

7 月・11 月・2 月 令和 7 年度常任理事会(いずれも午後) 

東中常任理事会だより   No. 3    
東 中 ＰＴＡ      令和 7年 2月 19日 開催 

                 令和 7年 2月 28日 発行 

 

 

                 9月 11日発行 



 

４. 卒業式役付理事優待について 

これまで PTA活動にご尽力いただきました役付理事の方々に、卒業証書授与式におきまして保護者優先席を

ご用意させていただきました。対象の方にはご案内を送付していますのでご確認ください。 

 

                                 

 

 

 

 

 

５.各部・各学年の活動報告 

総務部 2 月～「東中サポーター活動ご協力のお願い」作成中 

2/19 常任理事会出席 
本部  

 
11/22 さいたま市 PTA 協議会大宮区連合会第 5回役員会出席 
11/29 さいたま市立上小小学校 50 周年記念式典参加 
12/ 3 第 6 回とうちゃれ実行委員会出席 
12/ 6 さいたま市 PTA 協議会大宮区連合会第 2 回校長会長交流会参加 
12/10 「十日市」青少年育成巡回活動本部詰所受付 協力 
12/14 とうちゃれ協力 
12/16 学校保健委員会出席 
12/20 大宮駅周辺繁華街環境浄化パトロール参加 

1/25 とうちゃれ協力 
 1/24 新入生保護者説明会出席 
 1/27 青少年育成中部地区会正副会長会議出席 
 2/ 1 青少年育成中部地区会 4 校音楽の集い出席 
 2/ 4 第 7 回とうちゃれ実行委員会出席 
    給食用物資選定委員会出席（オンライン） 
 2/14 第 3 回学校運営協議会出席 
 2/19 第 3 回運営委員会・常任理事会開催 
 
 

厚生部 12/10 十日市パトロール参加 

12/11 大宮駅周辺繁華街環境浄化パトロール参加 

12/16 学校保健委員会出席 

12/20 大宮駅周辺環境浄化パトロール参加 

 2/19 常任理事会出席 

広報部 通年 「東中だより」各学年で担当ページの作成 

1/30 東中 PTA だより 205 号入稿 

 2/19 常任理事会出席 

育成部 11/18  次年度育成部役員選出依頼 

11/20  「YELL」原稿締切 

1/ 9 「YELL」初稿入稿 

1/15 「YELL」初校訂正依頼        

1/20 「YELL」再校発注 

1/31  次年度育成部役員選出 

 2/ 4 「YELL」納品 

 2/19  常任理事会出席 

1 学年 2/19 常任理事会出席 

2 学年 2/19 常任理事会活動報告 

3 学年 2/19 常任理事会出席 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度も円滑にPTA活動が行えましたことを心より感謝申し上げます。１年間ありがとうございました。 


